
Libštátské pozdní léto 2022 (a také podzim), 1. část  

20. ročník festivalu ve znamení 700. výročí 1. písemné  zmínky o obci (1322–2022) 

COUNTRY VEČER A DLOUHÁ NOC – DRUHÁ TRÁVA 

27. srpna (so) od 16 h, ranč U Jezevčíka Libštát, vedle nádraží ČD Libštát. Druhou trávu založil r. 1991 

textař a všestranný muzikant Robert Křesťan a výborný banjista Luboš Malina. Ve skladbách kapely se 

snoubí bluegrass, folk a country. Telegraph Road zazní na railway road. Od 18 do 23 h hraje skupina Kalumet. 

Těšte se na bramboráky D. Bodnára a další občerstvení.    Vstupné 250 Kč, děti do 15 let zdarma.                                                              

SPÁLOVSKÉ BABÍ LÉTO 
3. září (so) od 14 hodin, evangelická kaple na Spálově. Výstava výtvarníků bude poctou dílu Jiřího 
Salaby k jeho 75. narozeninám. Kulturní program: Vávrovi a jejich hosté.                   Vstupné dobrovolné.      

20. OBLASTNÍ PŘEHLÍDKA DECHOVÝCH HUDEB V KOŠŤÁLOVĚ 

3. září (so) od 14 hod., areál Pod Kozlovem v Košťálově. Mažoretky SVČ Lomnice, Orientální tanečnice 

Košťálov, DH Švitorka (Mělník), DH Táboranka a Franta Uher z Lanžhota, Monsterkoncert, DH 

Túfaranka (Šakvice na Moravě),  posezení s harmonikou Josefa Šedivého. Moderátor: Milan Havlík. 

                                      Vstupné 200 Kč, předprodej jen na koncertech Táboranky 150 Kč (tel. 604325822).                  

LIBŠTÁT 700 LET (1322–2022), Sjezd rodáků a přátel Libštátu 

17. září (so) od 10 hod. na náměstí v Libštátě, za nepříznivého počasi v KD. Harmonogram: od 10:00 – 

výstava spolků a listů z knížky Libštát 700 let – KD Libštát: ne (18. 9.) –10 až 17 hod., po–pá (19. až         

23. 9.) –15 až 18 hod.; 10:00–16:00: Den otevřených dveří Masarykovy ZŠ Libštát a Den otevřených dveří  

DS Agro Libštát; 10:30 – za příznivého počasí spanilá jízda veteránů (motocykly, automobily, traktory), 

pak výstava na náměstí; 10:45 – setkání bývalých žáků s učiteli na ZŠ Libštát; celý den prodej knížek Libštát 

700 let a dalších historických materiálů; 12:00 – 13:00: přestávka na oběd; 13:00 – Slavnostní průvod, 

přivítání rodáků, návštěvníků a hostů starostou obce, křest knížky Libštát 700 let; koncert DH Táboranka 

Košťálov a cimbálové muziky Dyjavan Znojmo. Na náměstí bude kryté pódium a stany s posezením pro 

návštěvníky. 18:00–20:00: projekce filmů o Libštátě v KD; 20:00 – Oldies party We All (sál KD – kiosek 

na koupališti, pokud nebude zima): To nejlepší z 90. let. Uvádějí rozhlasové legendy DJ Aleš Mastník a DJ 

Aleš Hoření. Občerstvení zajišťují: MS Kavkázsko, SDH Libštát, TJ Jiskra Libštát, cukrárna Olala, p. Libor 

Bareš, p. Dušan Bodnár a restaurace v KD. 18. září (ne): Od 9:00 – bohoslužba v evangelickém kostele s 

cymbálovou hudbou Dyjavan a následné posezení na farní zahradě. 11:00: nedělní mše  v kostele sv. Jiří; 

15:00: Pohádky pro děti v KD Libštát.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

JITRO –  SBOR Z HRADCE KRÁLOVÉ 

22. září (čt) od 19 hodin, Kulturní dům v Libštátě. Bilance klenotu české kultury: 16. turné v USA,                

8 turné v Japonsku, zpíval v Austrálii, Honkongu, prakticky ve všech zemích Evropy a na Islandu, vítěz                

3 desítek prestižních festivalů, zisk 3 zlatých medailí na olympiádě sborů v čínském Xiamenu. Slavný 

argentinský tenor, skladatel a dirigent José Cura o sboru řekl: „Tohle je nejlepší sbor na světě.“ Jitro 

(sbormistr prof. Jiří Skopal) spolupracovalo s mnoha významnými orchestry a sbory včetně České 

filharmonie a Pražského filharmonického sboru, nahrálo mnoho CD (i u gigantu Parma Recordings). 

                                                                                                             Vstupné 150 Kč, děti do 15 let zdarma                 

GENTLEMEN SINGERS – PÁNSKÁ VOKÁLNÍ SKUPINA 

7. října (pá) od 17 hodin, evangelický kostel v Libštátě. Vítěz mezinárodních soutěží a pravidelný účastník 

významných festivalů od USA až po Jižní Koreu absolvoval 1. celovečerní koncert v Libštátě (2003). Bilance 

okteta: téměř 1000 koncertů po celém světě, 7 kritikou ceněných CD. Každý rok pořádá        v Hradci 

festival Sborové slavnosti, spolupracuje s řadou těles a jednotlivců doma i ve světě, účinkoval       v televizi i 

rozhlase. Repertoár souboru: od staré hudby po současnou včetně  populární.     Vstupné 150 Kč. 
Poznámka: Týž den vystoupí skupina v aule Gymnázia I. Olbrachta v Semilech 2krát pro školy (od 10 a 11hod.). 
Změna programu vyhrazena. Podívejte se prosím vždy před návštěvou pořadu na stránky Městyse Libštát. Na 

všechna představení i koncerty mají děti do 15 let vstup zdarma. Pořádá Městys Libštát ve spolupráci se Sborem 

Českobratrské církve evangelické v Libštátě. Kontakty: 736687712, vavra.jaroslav@seznam.cz 

mailto:vavra.jaroslav@seznam.cz

